
Obec Hořovičky 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA
                                             Č. 2/2001
   o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběrů,
     přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních               
                                              odpadů.

Zastupitelstvo obce Hořovičky vydává dne 11.12.2001 podle ustanovení 
§ 15 zákona č. 565/1990 Sb.,  o  místních poplatcích,  ve znění  pozdějších  
předpisů, a  v  souladu  s  ustanoveními  §  10  písm. a)    a  § 84  odst. 2  písm. 
i)   zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), tuto obecně závaznou 
vyhlášku. 

   Oddíl  I
Článek 1

 Základní ustanovení
Obec Hořovičky vybírá poplatek za provoz systému  shromažďování,   

sběru, přeprav,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů,   ve   
smyslu ustanovení § 17 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (dále jen poplatek).

                                                  Článek 2
   Správce  poplatku

Správu   poplatku   vykonává  Obecní úřad    Hořovičky     (dále  jen  
správce poplatku)  a  v  řízení ve věcech poplatku se postupuje podle zákona č. 
337/1992 Sb.,  o  správě  daní  a  poplatků,  ve znění  pozdějších předpisů, 
pokud zákon č. 565/1990 Sb.,  o místních poplatcích, ve znění  pozdějších  
předpisů,   nestanoví jinak.



                                                    Článek 3
   Poplatník

1. Poplatníkem je fyzická osoba, která má na území obce trvalý pobyt.
2. Poplatníkem je fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu 4)  určenou 
nebo  sloužící k individuální rekreaci ve které není hlášena k trvalému pobytu 
žádná fyzická osoba.

                                                  Článek 4
 Plátce poplatku

1. Fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, za domácnost může být poplatek
odveden společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem 
nebo  správcem (tyto osoby jsou povinny obci oznámit jména  a data narození 
osob,  za které poplatek odvádějí).

2. Fyzická   osoba,  která  má  ve   vlastnictví  stavbu  určenou  nebo  sloužící   k
individuální  rekreaci,  ve  které není hlášena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba,  má-li  k  této  stavbě  vlastnické  právo  více  osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a nerozdílně,  a  to   ve výši odpovídající 
poplatku za jednu  fyzickou osobu. 

                                                     Článek 5
   Ohlašovací  povinnost

1. Poplatník    podle   čl. 3   odst. 1  této  vyhlášky   je  povinnen  ohlásit  
správci  poplatku  zánik jeho poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého 
pobytu v obci a to nepozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala.

2. Poplatník   podle   č. 3    odst. 2   této  vyhlášky  je  povinnen  ohlásit  správci
    poplatku:

    a) nahlásit  k  1.1.2002  skutečnost, že se stává poplatníkem (jméno, příjmení,
        datum  narození,  bydliště,  číslo  popisné   event.  evidenční  číslo   stavby,
        popř. parcelní číslo pozemku na kterém objekt stojí) nejpozději do 30 dnů,



b) zánik jeho poplatkové povinnosti v důsledku  změny  vlastnictví  ke  stavbě
určené nebo sloužící k  individuální rekreaci, nepozději do 30 dnů, ode dne, 

    kdy  tato změna nastala, nebo přihlášením k trvalému pobytu fyzické osoby
    do této stavby.

                                                Článek 6
 Sazba  poplatku

1. Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky činí  280,--
Kč  a je tvořena:

    a) z částky  238,-- Kč  za  kalendářní  rok ( nejvýše však do 250,-- Kč)

    b) z   částky  42,-- Kč   za  kalendářní   rok   (tato  částka   je stanovena  podle
        skutečných nákladů za svoz  komunálního   odpadu  za  rok  2001  a  podle
        počtu obyvatel trvale hlášených k pobytu  k   11.12.2001
        celkové náklady na svoz komunálního odpadu za rok 2001     17.859,90 Kč

   počet obyvatel trvale hlášených k pobytu  k    11.12.2001            422
        průměrné náklady na osobu za rok                                                 42,32 Kč

2. Sazba poplatku pro poplatníky podle čl. 3 odst. 2 této vyhlášky činí  280,-- Kč
    a je tvořena:
    a)z částky 238,- Kč za kalendářní rok ( nejvýše však do 250,-- Kč)
    b)z  částky  42,-- Kč  za  kalendářní  rok (tato částka je stanovena stejným 
       způsobem, jako v článku 6, odst. 1, písm. b).



                              Článek 7
   Splatnost   poplatku

1. Plátce  poplatku podle čl. 4 odst. 1 této vyhlášky   uhradí  poplatek  pololetně    
    ve  dvou  stejných splátkách a to v termínech:

    na   I.  pololetí......................... do  28.2.  příslušného roku
    na  II.  pololetí......................... do  30.6.  příslušného roku

2. Plátce  poplatku  podle   čl.  4    odst. 2     této    vyhlášky    uhradí    poplatek      
    na celý kalendářní rok ............. do  30.6. příslušného roku

3. Změna, týkající  se  plátce  poplatku  rozhodná  pro  stanovení  výše poplatku,
se zohlední od 1. měsíce následujícího po jejím  provedení  poměrnou 
částkou z celkové sazby.

4.Platby  poplatků  budou  vybírány   v  hotovosti  do  pokladny  obce  na  OÚ  
v  Hořovičkách čp. 111. 

   Lze dohodnout   i  jiné   platební  podmínky   např.  složenkou,  na  účet  obce.

        Článek 8
      Snížení

Fyzická  osoba  s  trvalým  pobytem  na  území  obce, která bude 
dlouhodobě pobývat mimo obec, může písemně požádat o snížení  poplatku  na 
dobu, kterou prokáže  písemným  potvrzením  (osoby  v  ústavním  léčení,   s    
dlouhodobým pobytem v zahraničí, vojáci zákl. služby, osoby ve výkonu 
trestu), nejméně však tři měsíce. 

Tato skutečnost se zohlední od prvního  měsíce  následujícího  po  
písemném požádání o snížení poplatku poměrnou částkou z celkové sazby. 

Podání žádosti  podléhá správnímu poplatku ve výši  200,--  Kč podle 
zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích,  ve znění pozdějších  předpisů.  
Správní orgán poplatek vybere pouze tehdy,  jestliže  požadované  snížení  činí  
nejméně trojnásobek stanovené sazby správního poplatku 3). 



     Oddíl II
                                                    Článek 9

  Ustanovení společná a závěrečná
1. Pokud nebude  poplatek  zaplacen včas nebo ve správné výši, vyměří správce 
    poplatku  poplatek   platebním   výměrem   a   včas   nebo   ve   správné   výši   
    nezaplacené poplatky zvýší o  50 %.
2. Pokud    poplatník   nesplní   svoji   ohlašovací  povinnost   stanovenou   

touto vyhláškou  může   mu   obecní úřad   uložit   pokutu  za  nesplnění  
povinnosti nepeněžité povahy ve smyslu ustanovení  § 37 a § 37 a)   zákona  
č. 337/1992  Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů 1). 

3. Pokud  poplatník nesplní svoji ohlašovací povinnost určenou touto 
vyhláškou, lze dlužné  poplatky vyměřit do  3 let  od  konce kalendářního 
roku, ve kterém  ohlašovací povinnost vznikla 1).

4. Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon  směřující  k  vyměření  
poplatku nebo jeho dodatečnému  stanovení,  běží  3letá  lhůta  znovu  od  
konce  roku, v němž byl plátce o tomto úkonu zpraven.

                                                    Článek 10
   Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem   1.1.2002
Vyvěšeno dne: 17.12.2001
Sejmuto dne: 31.12.2001

                   starostka obce                                       místostarosta obce
                   Svobodová Eliška                                 Fides Ivan

1)Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 
předpisů
2)Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
3)Zákon č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
4)Zákon č. 50/1976 Sb.,   stavební zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  § 3
   vyhl. č. 137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu


